CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

OFÍCIO Nº 58/2021 - DAL

Maringá, 20 de abril de 2021.

Ref.: Resposta ao Ofício n. 050/2021-OSM/OP.

Senhora Presidente do Observatório Social de Maringá,

Acusamos o recebimento do Ofício n. 050/2021-OSM/OP, referente à apresentação realizada no último dia 12 de

abril sobre a análise dos dados relativos ao enfrentamento da pandemia de Covid-19 no Município de Maringá, em que foi feita a
diferenciação entre recursos destinados ao enfrentamento da pandemia e aqueles que foram recebidos em decorrência da pandemia
com o objetivo de mitigar os possíveis prejuízos financeiros dela decorrentes.

Agradecemos os esclarecimentos prestados por Vossa Senhoria, os quais certamente contribuem para a melhor
compreensão da matéria, e enaltecemos o compromisso do Observatório Social com a transparência das informações e com a maior
participação da sociedade no controle da gestão pública.

Na ausência de outro particular, colhemos o ensejo para renovar-lhe os protestos da nossa consideração e apreço.

Atenciosamente,

MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Cãmara Municipal de Maringá

À Senhora
CRISTIANE MARI TOMIAZZI
Presidente do Observatório Social de Maringá
Rua Basílio Sautchuck, 388
MARINGÁ/PR

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Presidente, em 23/04/2021, às 18:31, conforme Lei
Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador
0213076 e o código CRC E16D6B3C.

21.0.000002611-2 0213076v8